[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2014г.                                                                                                      № 44-п
п.Салым
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 23 ноября 2012 года № 152-п «О создании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных и иных средств на территории

сельского поселения Салым»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством, устранения нарушений юридико-технического характера.  п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации сельского поселения Салым от 23 ноября 2012 года № 152-п «О создании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных и иных средств на территории сельского поселения Салым» внести следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансирование работ по созданию резерва материально-технических, продовольственных и иных средств, накапливаемых в целях гражданской обороны на территории сельского поселения Салым осуществляются за счет средств бюджета сельского поселения Салым.»;
1.2. в приложении:

а) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23.  Оплата стоимости использованного муниципального резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны, а так же выполненных при этом работ и оказанных услуг, осуществляется за счет средств резервного фонда администрации сельского поселения Салым.

Оплата мероприятий по транспортировке, складированию, хранению материальных ресурсов резервов при их использовании и восполнении после использования включается в стоимость работ (услуг) по выполнению мероприятий гражданской обороны.

Расходы, связанные с хранением, обслуживанием (перемещение, подработка, консервация, проведение лабораторных испытаний, технических проверок и защита от биологических вредителей) и освежением (заменой) резервов материальных ресурсов в целях гражданской обороны, осуществляются за счет финансовых средств бюджета сельского поселения Салым.»;
б) часть IV признать утратившим силу;
в) пункт 33 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликования (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                           Н.В.Ахметзянова